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Under København eksisterer et hemmeligt samfund af mennesker, der har valgt at forlade det etablerede.
Medlemmerne i det underjordiske lever i fred og fordragelighed, men en dag findes en af dem myrdet i sit kammer.
Kammeret er låst indefra, og der er ingen spor af hverken drabsmand eller mordvåben. Det er en sag for Professoren,
og de underjordiske tilkalder derfor Helge Kastrup. Sammen med sin gamle mentor Skrinmageren må Helge nu trække
på al sin viden om buddhisme, kvantefysik og klassisk musik for at opklare gåden.
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Skribent

Et mystisk mord i et hemmeligt, underjordisk samfund under København
sammenflettes med filosofi, musik og kvantefysik til en mærkværdig og
besynderlig cocktail.

Forfatteren, som er lektor i matematik og såkaldt naturgransker, debuterer med
denne bog, og det slipper han ikke særlig godt fra. Plottet er ellers særdeles
interessant, og man kan bl.a. associere til 80’ernes kult Tv-serie ’Skønheden og
Udyret’ eller Redfields bog ’Den niende indsigt’. I modsætning til disse, fungerer
denne fortælling dog overhovedet ikke. Bogens mange elementer hænger
faktisk slet ikke sammen, og historiens dybere mening forsvinder.

Helge Kastrup er selv hovedperson i historien. Som barn opdager han et
velfungerende underjordisk samfund under København, og som voksen har han
stadig bevaret kontakten til samfundet.
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En af beboerne findes skudt i sit ellers aflåste kammer, og Kastrup hidkaldes for
at finde frem til morderen. Sporene peger på en forsvunden fisker og dennes
fars mystiske forsvinden tilbage i 1960’erne. For at kunne løse gåden må
Kastrup trække på al sin viden som forsker men også det underjordiske
samfunds såkaldte 7 belæringer og hans egen kendskab til musik og
kvantefysik.

Sproget virker tungt og anstrengt, og forsøgene på at tilføre lidt humor falder
totalt til jorden. Det bedste ved historien er beskrivelsen af det underjordiske
samfunds liv og opbygning og Helge Kastrups egne selvbiografiske
beskrivelser. Men sammenhængen skal man lede efter.
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Forleden dag gik jeg en lang tur med min
datter i området hvor vi bor. Dagen forinden
havde hun fået konstateret
mellemørebetændelse og det var det svært for
hende at falde til ro. Som regel har det…

LÆS BLOGLÆS BLOG 



https://litteratursiden.dk/index.php/blogs/jacob-ulrich/sovn-barnevogne-og-togrejser
https://litteratursiden.dk/index.php/users/jacob-ulrich
https://litteratursiden.dk/index.php/blogs/jacob-ulrich/sovn-barnevogne-og-togrejser

